PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHÓPOLIS
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ 18.242.800/0001-84

PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO nº 69/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2022

A Prefeitura Municipal De Carvalhópolis- MG, no uso de suas atribuições legais,

torna Pública o Primeiro Adendo ao EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL

Nº.28/2022.

FICA ALTERADO AO EDITAL:

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO

90 41477 DESFIBRILADOR DF03B PORTATIL E COMPACTO COM BATERIA INTERNA

RECARREGAVEL.E INDICADO NO CASO DE PARADA CARDIORRESPIRATORIA

PARA RESTABELECER O RITMO CARDIACO DO PACIENTE. DOTADO DE ALCA E

SUPORTE DE PAS NO PROPRIO GABINETE PARA FACILITAR, O TRANSPORTE,

SINCRONISMO COM MONITOR PARA CARDIOVERSAO, TECLADO MEMBRANA DE

SELECAO DE ENERGIA ATE 360 JOULES (MONOFASICO). POSSIBILIDADE DE USO

DE PAS INTERNAS E EXTERNAS ADULTAS E INFANTIS, COM SELECAO

AUTOMATICA DAS ESCALAS DE ENERGIA DE ACORDO COM A PA UTILIZADA

(ADULTO EXTERNO, ADULTO/INFANTIL INTERNO E INFANTIL EXTERNO). -

CIRCUITO ANULA CARGA AUTOMATICO QUE CANCELA A ENERGIA SELECIONADA

APOS 45 SEGUNDOS OU ATRAVES DE TECLA NO PAINEL, DESCARGA ACIONADA

POR RELE SELEDO A GAS, PARA MAIOR SEGURANCA E CONFIABILIDADE. - TESTE

DAS PAS DIRETAMENTE NO EQUIPAMENTO COM LAMPADA NEON PARA

INDICACAO DO DISPARO. - ESCALAS DE 01, 02, 05, 10, 20, 30, 40 E 50 JOULES

PARA DESCFIBRILACAO INTERNA ADULTO, INTERNA E EXTERNA INFANTIL. DE 10,

20, 40, 80, 160, 240, 300 E 360 JOULES PARA DESFIBRILACAO EXTERNA ADULTO.

- TEMPO DE CARGA DE 09 A 15 SEGUNDOS DEPENDENDO DA CARGA

SELECIONADA (NORMA IEC 601.2). -BATERIA INTERNA RECARREGAVEL COM

CAPACIDADE PARA ATE 40 DSPAROS DE 360 JOULES. ALIMENTACAO: REDE

ELETRICA DE 90/230 V, 50/60 HZ.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHÓPOLIS
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ 18.242.800/0001-84

RATIFICA-SE os demais termos do edital. As sessões do Pregão serão na

data e nos horários anteriormente designados. Os interessados poderão

retirar o edital e obter mais informações à Rua João Norberto de Lima n° 222,

Centro,  Tel  35-  3282-  1209,  das  7:30  ás  17  hrs.  Email:

licitação@carvalhopolis.mg.gob.br. Carvalhópolis- MG, 14 de Abril de 2022-

José Antônio de Carvalho- Prefeito Municipal.